
 

COMUNE DI TRIGOLO 
  PROVINCIA di CREMONA 

============================================================================== 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA  
                                                                                                                                                                                                                                                                          
 
 

N. 7 

DATA 
07.01.2015 

APPROVAZIONE PROCEDIMENTO DI GARA IN SINTEL DI ARCA 

LOMBARDIA. AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA ALLA DITTA NUOVO 

QUADRIFOGLIO ONLUS PER AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE SERVIZI 

CIMITERIALI PERIODO 01.01.2015/31.12.2016, CIG. N. ZA91203C91.  
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO Decreto Sindacale n. 2067 del 03.06.2014 di nomina a Responsabile dell’Area 

Economico Finanziaria; 

 

Richiamata la  propria determinazione n. 113 del 01.12.2014 con la quale si stabiliva di indire, 

la procedura aperta telematica, sul portale SINTEL della Regione Lombardia per l’affidamento 

in concessione dei  servizi cimiteriali per il periodo 01.01.2015/31.12.2016 con il criterio del 

prezzo piu’ basso; 

 

VISTO il risultato della gara esperita in via telematica SinTel, in data 29.12.2014, cui hanno 

dato adesione in numero di tre Ditte partecipanti con documentazione depositata agli atti, dal 

quale risulta aggiudicataria la Ditta Nuovo Quadrifoglio Cooperativa Sociale Onlus, Via Papa 

Giovanni XXIII. 24054 CALCIO (BG); che ha praticato un ribasso del 25%, corrispondente ad € 

5.000,00 offrendo così un prezzo per lo svolgimento del servizio  di € 15.000,00  I.V.A. 22% 

esclusa; 

 

VISTA la regolarità delle operazioni svolte in via telematica nel portale di ARCA Lombardia; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 267/00 e s.m.i; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 163/06 e s.m.i; 

 

VISTO il D.P.R. n. 207/2010; 

 

DETERMINA 

 

1. DI APPROVARE, per le motivazioni esposte in premessa, il procedimento di gara esperito 

nel sistema telematico di SinTel di ARCA Lombardia, in data 29.12.2014 ed il cui report è 

depositato agli atti, per l’affidamento dei servizi cimiteriali per il periodo 

01.01.2015/31.12.2016; 

 

2. DI AGGIUDICARE in via DEFINITIVA l’affidamento del servizio  in oggetto alla Ditta Nuovo 

Quadrifoglio Cooperativa Sociale Onlus, Via Papa Giovanni XXIII. 24054 CALCIO (BG); 



la quale ha offerto un ribasso del 25% pari ad € 5.000,00, offrendo così un prezzo per i lavori 

di € 15.000,00 oltre I.V.A. 22% pari ad € 18.300,00; 

3. di imputare la spesa presunta di € 18.300,00 nel seguente modo: 

- € 9.150,00 all’intervento di spesa 1100405 cap. 4640, gestione competenza del bilancio di 

previsione 2015 in corso di formazione; 

- € 9.150,00 all’intervento di spesa 1100405 cap. 4640, gestione competenza del bilancio di 

previsione 2016; 

4.  Ai sensi dell’articolo 11, comma 8 del D.lgs. 12 aprile 2006 n. 163 l’aggiudicazione 

definitiva diverrà efficace dopo la verifica del possesso dei requisiti prescritti in capo alla Ditta 

aggiudicataria, di cui all’art. 38 del citato D.lgs n. 163/2006;  

5. di dare atto  che si provvederà alla stipula del contratto di appalto mediante scrittura 

privata; 

6. di dare atto che conseguentemente al ribasso presentato pari all’25% sul prezzo a base 

d’asta di € 20.000,00 i prezzi che verranno applicati all’utenza per l’esecuzione dei servizi 

cimiteriali oggetto dell’appalto sono: 

 

CATEGORIA DI LAVORO NUMERO IMPORTO 

UNITARIO 

(oltre iva 22%) 

RICEVIMENTO SALME 

 

TUMULAZIONI 

 

INUMAZIONI 

 

ESTUMULAZIONI 

 

ESUMAZIONI 

 

TUMULAZIONI OSSARIO 

 

ESTUMULAZIONI 

CONDIZIONAMENTI 

 

TRASLAZIONI 

 

 

40 

 

24 

 

10 

 

10 

 

22 

 

10 

 

10 

 

 

6 

 

 

----------- 

 

€ 135,00 

 

€ 154,50 

 

€ 110,50 

 

€ 225,00 

 

€ 75,00 

 

€ 247,50 

 

 

    € 127,50 

 

     

 

 

 

7.di dare atto, ai sensi dell’art. 147 – bis del D.Lgs. n. 267/2000, della regolarità e correttezza 

dell'azione amministrativa del presente provvedimento; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
 
 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, in relazione al presente atto, appone il VISTO 
di regolarità contabile attestante la sussistenza della copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, 
comma 4, del T.U. approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267. 
 
Trigolo, lì 07/01/2015                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                   Palamara Raffaella 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

________________________________________________________________________________  
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio del Comune in data odierna e per 15 
giorni consecutivi. 
 
 
Trigolo, 09/02/2015                                                 IL MESSO COMUNALE 
                                                                                    Gian Carlo Gandolfi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  
 


